
Der UVL855 STEP eignet sich für größere Fahrzeuge, die auch gewerblich eingesetzt werden wie 
zum Beispiel Busse. Da er in der Treppe oder anderen speziellen Fächern des Busses montiert wird, 
verschwindet er bei Nichtbenutzung sogar komplett. Die Montage an anderen Stellen ist aber auch 
grundsätzlich möglich.

Der vollautomatische Lift wird von einer Begleitperson mit einer Handsteuerung bedient. Die robuste 
Steuerung verfügt über drei Tasten und hält auch harten Witterrungsverhältnissen und hohen Belastungen 
zuverlässig stand.

EMV-geprüft. CE- und E5-Kennzeichnungsanforderungen werden erfüllt.

KASSETTENLIFT UVL855 STEP

www.sodermanns-umbau.de



Automobile Sodermanns - Reha-Mobilitätszentrum-NRW 
Auf dem Taubenkamp 12 | 41849 Wassenberg
Telefon: +49 2432 - 933 890 | Telefax: +49 2432 - 933 891 9
info@autohaus-sodermanns.de 

Kontakt einfach & bequem 
per Whatsapp.
QR-Code scannen & los!

www.sodermanns-umbau.de

TECHNISCHE DATEN UVL855 STEP
BEI INTERESSE BERATEN WIR SIE SEHR GERNE!

800 mm
1220 mm
1240 mm
1950 mm
1100 mm

130 mm
1080 mm

38 mm
570 mm
670 mm
480 mm
300 mm

363 kg
272 kg

Abmessungen
Plattformbreite (A)
Plattformlänge (B)
Hubhöhe (C)   
Kassettenlänge (D) 
Kassettenbreite (E)   
Kassettenhöhe (F)   
Türbreite erforderlich (G)  
Mindestüberlappung (H) 
Max. Abwärtsbewegung (I)  
Max. Aufwärtsbewegung (J)  
Mindest-Aufwärtsbewegung (K)
Max. Ausschwenkbewegung (L)

Gewichtsangaben
Tragfähigkeit    
Eigengewicht    
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